Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.388 DE 28 DE JUNHO DE 2017.

Atualiza as tabelas de vencimentos dos

Servidores do Poder Executivo Municipal.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 1º da Lei nº 1.609, de 23 de março de 2017,

DECRETA

Art. 1º - Ficam atualizadas as tabelas de vencimentos dos Servidores do Poder

Executivo Municipail, previstas no Anexo III da Lei nº 1.280/2010, em 7,64% (sete vírgula

sessenta e quatro por cento), nos termos da revisão geral anual e reajuste previstos na Lei nº

1.609, de 23 de março de 2017.

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 1º de março de 2017.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 28 dias do

mês de junho de 2017.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ANEXO III – DA LEI Nº 1280/2010

TABELA DE VENCIMENTOS

GRUPO OCUPACIONAL: 01

SUPERVISÃO E ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Nível Base

C2 R$ 3.481,65

C3 R$ 2.849,25

C4 R$ 2.156,08

C5 R$ 1.545,93

CC1 R$ 6.918,66

CC2 R$ 5.910,43

F1 R$ 1.022,16

F2 R$ 851,76

F3 R$ 711,33

F4 R$ 511,29

F5 R$ 1.315,11

F6 R$ 1.673,78

GRUPO OCUPACIONAL 02

ADMINISTRAÇÃO

Nível Base

1 R$ 1.118,45

2 R$ 1.140,82

3 R$ 1.195,24

4 R$ 1.240,42

5 R$ 1.323,65

6 R$ 1.413,38

7 R$ 1.480,20

8 R$ 1.546,88

9 R$ 1.629,05

10 R$ 1.709,20

11 R$ 1.785,27

12 R$ 1.868,67

13 R$ 1.944,32

14 R$ 2.027,08

15 R$ 2.107,80

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

16 R$ 2.143,86

17 R$ 2.180,63

18 R$ 2.218,15

19 R$ 2.256,37

20 R$ 2.295,43

21 R$ 1.953,89

22 R$ 2.027,17

23 R$ 2.103,43

24 R$ 2.182,74

25 R$ 2.244,57

26 R$ 2.308,28

27 R$ 2.373,92

28 R$ 2.441,51

GRUPO OCUPACIONAL 03

CONTABILIDADE,

TRIBUTAÇÃO E

FISCALIZAÇÃO

Nível Base

5 R$ 2.256,80

6 R$ 2.293,93

7 R$ 2.407,74

8 R$ 2.458,09

9 R$ 2.525,12

10 R$ 2.569,59

11 R$ 2.614,95

12 R$ 2.661,19

13 R$ 5.353,41

14 R$ 5.417,06

15 R$ 5.568,99

16 R$ 5.678,95

17 R$ 5.791,80

18 R$ 5.907,55

19 R$ 6.024,76

20 R$ 6.144,84

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

GRUPO OCUPACIONAL 04

SERVIÇOS AUXILIARES

Nível Base

1 R$ 1.342,14

2 R$ 1.394,20

3 R$ 1.439,79

4 R$ 1.522,10

5 R$ 1.619,52

6 R$ 1.708,48

7 R$ 1.772,04

8 R$ 1.856,98

9 R$ 1.954,87

10 R$ 2.054,56

11 R$ 2.130,57

12 R$ 2.238,23

13 R$ 2.320,19

14 R$ 2.448,31

15 R$ 2.490,02

16 R$ 2.532,57

17 R$ 2.575,88

GRUPO OCUPACIONAL: 05

SAÚDE

Nível Base

1 R$ 1.498,61

2 R$ 1.545,15

3 R$ 1.792,02

4 R$ 1.910,06

5 R$ 1.992,37

6 R$ 2.046,05

7 R$ 2.164,13

8 R$ 2.289,38

9 R$ 2.329,12

10 R$ 1.654,20

11 R$ 1.701,94

12 R$ 1.759,50

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

13 R$ 1.825,05

14 R$ 1.893,20

15 R$ 1.946,38

16 R$ 2.001,15

17 R$ 2.057,54

18 R$ 2.569,76

19 R$ 2.667,69

20 R$ 2.744,07

21 R$ 2.796,55

22 R$ 2.850,04

23 R$ 2.931,96

24 R$ 3.016,27

25 R$ 3.062,55

26 R$ 3.105,68

27 R$ 3.161,75

28 R$ 3.218,89

29 R$ 3.277,20

30 R$ 3.336,65

31 R$ 3.397,34

32 R$ 3.459,19

33 R$ 3.522,30

34 R$ 3.428,65

35 R$ 3.491,33

36 R$ 3.561,94

37 R$ 3.596,38

38 R$ 3.648,46

39 R$ 3.701,38

40 R$ 3.906,67

41 R$ 3.984,78

42 R$ 6.736,41

43 R$ 6.867,95

44 R$ 6.936,19

45 R$ 7.038,43

46 R$ 7.107,47

47 R$ 7.177,34

48 R$ 7.318,47

49 R$ 7.375,99

50 R$ 7.449,12

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

51 R$ 7.522,38

52 R$ 7.581,60

53 R$ 7.626,33

54 R$ 7.671,37

55 R$ 7.731,81

56 R$ 7.777,45

57 R$ 7.838,72

58 R$ 13,728,47

59 R$ 13.864,61

60 R$ 14.002,14

61 R$ 14.113,24

62 R$ 14.197,27

63 R$ 14.309,94

64 R$ 14.395,13

65 R$ 14.537,94

TE2 R$ 1.548,86

TE3 R$ 1.796,32

TE4 R$ 1.914,65

TE5 R$ 1.997,15

TE6 R$ 2.050,96

TE7 R$ 2.169,34

TE8 R$ 2.294,88

TE9 R$ 2.334,67

GRUPO OCUPACIONAL: 06

AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL

– ATENDENTE DE CRECHE

Nível Base

A01 R$ 2.298,80

A02 R$ 2.351,67

A03 R$ 2.407,76

A04 R$ 2.461,09

A05 R$ 2.517,69

A06 R$ 2.575,60

A07 R$ 2.634,84

A08 R$ 2.695,44

A09 R$ 2.757,44

A10 R$ 2.820,86

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

A11 R$ 2.885,74

A12 R$ 2.952,11

A13 R$ 3.001,45

A14 R$ 3.070,48

A15 R$ 3.141,10

B01 R$ 2.759,20

B02 R$ 2.822,66

B03 R$ 2.887,58

B04 R$ 2.953,99

B05 R$ 3.021,93

B06 R$ 3.091,44

B07 R$ 3.162,54

B08 R$ 3.235,28

B09 R$ 3.309,69

B10 R$ 3.385,82

B11 R$ 3.463,69

B12 R$ 3.543,35

B13 R$ 3.624,85

B14 R$ 3.708,22

B15 R$ 3.793,51

C01 R$ 2.897,19

C02 R$ 2.963,82

C03 R$ 3.031,99

C04 R$ 3.101,72

C05 R$ 3.173,06

C06 R$ 3.246,04

C07 R$ 3.320,70

C08 R$ 3.397,08

C09 R$ 3.475,21

C10 R$ 3.555,14

C11 R$ 3.636,91

C12 R$ 3.720,56

C13 R$ 3.806,13

C14 R$ 3.893,67

C15 R$ 3.983,23

D01 R$ 3.035,13

D02 R$ 3.104,93

D03 R$ 3.176,35

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

D04 R$ 3.249,40

D05 R$ 3.324,14

D06 R$ 3.400,59

D07 R$ 3.478,81

D08 R$ 3.558,82

D09 R$ 3.640,67

D10 R$ 3.724,41

D11 R$ 3.810,07

D12 R$ 3.897,70

D13 R$ 3.987,35

D14 R$ 4.079,06

D15 R$ 4.172,87

GRUPO OCUPACIONAL: 07

AGRICULTURA

Nível Base

1 R$ 2.256,80

2 R$ 2.293,93

3 R$ 2.407,74

4 R$ 2.458,09

5 R$ 2.525,12

6 R$ 2.569,59

7 R$ 2.614,95

8 R$ 2.661,19

9 R$ 3.428,65

10 R$ 3.230,70

11 R$ 3.561,94

12 R$ 3.596,38

13 R$ 3.648,46

14 R$ 3.701,48

15 R$ 3.771,13

16 R$ 3.880,61

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

GRUPO OCUPACIONAL 08

EDUCAÇÃO - QUALIFICAÇÃO

DOCENTE

Nível Base

A01 R$ 1.383,07

A02 R$ 1.414,88

A03 R$ 1.447,42

A04 R$ 1.480,71

A05 R$ 1.514,77

A06 R$ 1.549,60

A07 R$ 1.585,25

A08 R$ 1.621,71

A09 R$ 1.659,01

A10 R$ 1.697,16

A11 R$ 1.736,20

A12 R$ 1.776,13

A13 R$ 1.816,98

A14 R$ 1.858,77

A15 R$ 1.901,52

B01 R$ 1.659,68

B02 R$ 1.697,85

B03 R$ 1.736,90

B04 R$ 1.776,85

B05 R$ 1.817,72

B06 R$ 1.959,53

B07 R$ 1.902,30

B08 R$ 1.946,05

B09 R$ 1.990,81

B10 R$ 2.036,60

B11 R$ 2.083,44

B12 R$ 2.131,36

B13 R$ 2.180,38

B14 R$ 2.230,53

B15 R$ 2.281,83

C01 R$ 1.742,66

C02 R$ 1.782,74

C03 R$ 1.823,74

C04 R$ 1.865,69

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

C05 R$ 1.908,60

C06 R$ 1.952,50

C07 R$ 1.997,41

C08 R$ 2.043,35

C09 R$ 2.090,34

C10 R$ 2.138,42

C11 R$ 2.187,61

C12 R$ 2.237,92

C13 R$ 2.289,39

C14 R$ 2.342,05

C15 R$ 2.395,92

D01 R$ 1.829,79

D02 R$ 1.871,87

D03 R$ 1.914,93

D04 R$ 1.958,97

D05 R$ 2.004,03

D06 R$ 2.050,12

D07 R$ 2.097,27

D08 R$ 2.145,51

D09 R$ 2.194,86

D10 R$ 2.245,34

D11 R$ 2.296,98

D12 R$ 2.349,81

D13 R$ 2.403,86

D14 R$ 2.459,15

D15 R$ 2.515,71

EDUCAÇÃO – EDUCADOR

INFANTIL

Nível Base

EA01 R$ 2.298,80

EA02 R$ 2.351,67

EA03 R$ 2.407,76

EA04 R$ 2.461,09

EA05 R$ 2.517,69

EA06 R$ 2.575,60

EA07 R$ 2.634,84

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

EA08 R$ 2.695,44

EA09 R$ 2.757,44

EA10 R$ 2.820,86

EA11 R$ 2.885,74

EA12 R$ 2.952,11

EA13 R$ 3.001,45

EA14 R$ 3.070,48

EA15 R$ 3.141,10

EB01 R$ 2.759,20

EB02 R$ 2.822,66

EB03 R$ 2.887,58

EB04 R$ 2.953,99

EB05 R$ 3.021,93

EB06 R$ 3.091,44

EB07 R$ 3.162,54

EB08 R$ 3.235,28

EB09 R$ 3.309,69

EB10 R$ 3.385,82

EB11 R$ 3.463,69

EB12 R$ 3.543,35

EB13 R$ 3.624,85

EB14 R$ 3.708,22

EB15 R$ 3.793,51

EC01 R$ 2.897,19

EC02 R$ 2.963,82

EC03 R$ 3.031,99

EC04 R$ 3.101,72

EC05 R$ 3.173,06

EC06 R$ 3.246,04

EC07 R$ 3.320,70

EC08 R$ 3.397,08

EC09 R$ 3.475,21

EC10 R$ 3.555,14

EC11 R$ 3.636,91

EC12 R$ 3.720,56

EC13 R$ 3.806,13

EC14 R$ 3.893,67

EC15 R$ 3.983,23

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ED01 R$ 3.035,13

ED02 R$ 3.104,93

ED03 R$ 3.176,35

ED04 R$ 3.249,40

ED05 R$ 3.324,14

ED06 R$ 3.400,59

ED07 R$ 3.478,81

ED08 R$ 3.558,82

ED09 R$ 3.640,67

ED10 R$ 3.724,41

ED11 R$ 3.810,07

ED12 R$ 3.897,70

ED13 R$ 3.987,35

ED14 R$ 4.079,06

ED15 R$ 4.172,87

GRUPO OCUPACIONAL: 09

SAÚDE – SERVIÇOS AUXILIARES

Nível Base

1 R$ 1.297,41

2 R$ 1.376,28

3 R$ 1.432,90

4 R$ 1.466,46

5 R$ 1.546,51

6 R$ 1.629,05

7 R$ 1.655,56

8 R$ 1.682,60

9 R$ 1.321,39

10 R$ 1.368,58

11 R$ 1.417,62

12 R$ 1.468,65

13 R$ 1.508,44

14 R$ 1.549,44

15 R$ 1.577,58

16 R$ 1.606,32

GRUPO OCUPACIONAL: 10

PROMOÇÃO SOCIAL – SERVIÇOS AUXILIARES

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Nível Base

1 R$ 3.105,68

2 R$ 3.161,75

3 R$ 3.218,89

4 R$ 3.277,20

5 R$ 3.336,65

6 R$ 3.397,34

7 R$ 3.459,19

8 R$ 3.522,30

GRUPO OCUPACIONAL: 11

ADMINISTRAÇÃO –

SERVIÇOS AUXILIARES

Nível Base

1 R$ 8.582,98

2 R$ 8.848,43

3 R$ 9.122,10

4 R$ 9.395,76

5 R$ 9.677,64

6 R$ 9.967,95

7 R$ 10.267,00

8 R$ 10.575,00

9 R$ 2.620,91

10 R$ 2.695,89

11 R$ 2.773,14

12 R$ 2.879,24

13 R$ 2.989,56

14 R$ 3.046,91

15 R$ 3.105,42

16 R$ 3.194,97

17 R$ 1.749,22

18 R$ 1.813,59

19 R$ 1.882,06

20 R$ 1.952,51

21 R$ 2.007,45

22 R$ 2.064,06

23 R$ 2.122,34

24 R$ 2.182,37

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

GRUPO OCUPACIONAL 12

EDUCAÇÃO, CULTURA E

ESPORTES – SERVIÇOS

AUXILIARES

Nível Base

1 R$ 1.482,80

2 R$ 1.546,88

3 R$ 1.629,05

4 R$ 1.709,20

5 R$ 1.785,27

6 R$ 1.868,67

7 R$ 1.944,32

8 R$ 2.027,28

9 R$ 2.240,80

10 R$ 2.326,00

11 R$ 2.391,72

12 R$ 2.459,83

13 R$ 2.529,99

14 R$ 2.578,16

15 R$ 2.651,89

16 R$ 2.704,97

GRUPO OCUPACIONAL 13

ÓRGÃO DE ASSISTENCIA

IMEDIATA

Nível Base

1 R$ 5.642,79

2 R$ 5.755,63

3 R$ 5.869,94

4 R$ 5.987,14

5 R$ 6.105,78

6 R$ 6.228,76

7 R$ 6.353,19

8 R$ 6.480,50

Capanema, 28 de junho de 2017.